
 

 
 

 

 

Používání společných prostor v domě - doporučení 
 

 

V souvislosti s vyhlášením nouzového stavu a opatřeními proti šíření 

nákazy koronavirem na území ČR je doporučeno určitým 

„nouzovým“ způsobem přistupovat i k používání společných prostor 

v domě.  

 

V zájmu ochrany veřejného zdraví, a z preventivního hlediska, je 

vhodné: 

- Používání roušek (či jiných ochranných prostředků dýchacích 

cest – nos, ústa) i ve společných prostorách domu, 

- Nedotýkat se společných částí holou rukou (zejména klik, 

madel, zábradlí, ovladačů výtahů), 

- Zachovávat při kontaktu s ostatními osobami odstup nejméně 

dva metry, pokud je to možné,  

- pobývat ve společných prostorech nejvýše v počtu dvou osob, 

s výjimkou členů domácnosti. 

 

Pokud je v domě výtah, pak je vhodné: 

- používání výtahu jednotlivě, 

- nedotýkat se ovladačů výtahu holou rukou. 

 

Stavební bytové družstvo jako správce domu nemá zákonem 

určenou povinnost poučovat, ani právo kontrolovat bydlící v domě 

o správném chování při pandemii. Snažíme se však v rámci naši 

správcovské činnosti informovat o doporučeních ústředních orgánů 

k preventivním opatřením v bytových domech. 

 
Informace pro důvěrníky: SBD zajistilo společný nákup úklidové desinfekce pro 

jednotlivé domy. O distribuci do domů budete včas informováni. 

 
Vsetín dne 02. 04. 2020     Ing. Miroslava Vaculíková, MBA, ředitelka 


